
Goedkeuringsbesluit gedifferentieerde WAO-premies 2004

Directie Sociale Verzekeringen, 23
december 2003, nr. SV/A&L/03/96165,
goedkeuring rekenpercentage en gemid-
deld percentage WAO per 1 januari
2004

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 78, tweede lid van de
WAO;

Besluit:

Goedkeuring te verlenen aan het besluit
van het UWV van 3 december 20031

voor zover het betreft de vaststelling van
het gemiddeld percentage en het reken-
percentage voor het jaar 2004, zoals
bedoeld in artikel 78, tweede lid, onder a
en b, van de Wet op de arbeidsonge-
schiktheidsverzekering.

Dit besluit wordt met de toelichting in de
Staatscourant geplaatst.

Den Haag, 23 december 2003.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid a.i.,
G. Zalm.

1 Zie Staatscourant van 18 december 2003, nr. 245, p. 37.

Toelichting

Het UWV-bestuur heeft op 3 december
2003 het, aan de berekening van de
gedifferentieerde WAO-premie ten
grondslag liggende, rekenpercentage en
gemiddeld percentage voor 2004 vastge-
steld. Dit besluit behoeft de goedkeuring
van de Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid.
   Het UWV-bestuur heeft het gemiddeld
percentage vastgesteld op 1,86% en het
rekenpercentage op 2,35%. Deze percen-

tages zijn vastgesteld op basis van op dat
moment geldende inzichten omtrent de
verwachte volume- en lastenontwikke-
ling van de arbeidsongeschiktheid in
2004.
   Aangezien ik de inzichten van het
UWV op het gebied van volume- en
lastenontwikkeling deel, heb ik besloten
het gemiddeld percentage en het reken-
percentage zoals is vastgesteld, goed te
keuren.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid a.i.,
G. Zalm.

SZW

Uit: Staatscourant 30 december 2003, nr. 251 / pag. 23 1


